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| A AKTIVET Sramm | Vi Repomes | Pegudhs
2GR Fars amhese
| |AKTIVET AFATSHRURTERA
1 [Akbivet monstare 624 038 1,085 TS5
2 |[Derivative dhe aklive te-mbajiura pet treg.
i anvwEinl
113 bkt bntliia pen Tragetim
Totall 2
3 JAktive Le flera financiare: afrmhﬂhy_rr.;p
LU LII:IJ“III-P-’.trJiEISEI e ArkELERT S2a5180 2 4K pRc]
| Llagarniitehps e e arkalishms 3,421,197 522 580
[{ K] inatrumsanta igem B
finl} | u=stime = ||ers inarsars
CTeEl 2 RISEART. 2082818
4 [iveniari '
i Lendet 3 para 150000 3518700
[H] Piisahir re pricae
{lil Ericdubie 1= gpabine ) !
{iv} dmlirz per nghlije 1447 HI0) -:.'l
| [¥] =arn pEQEsE par fumisime g g
Totaij & 1,430,830 3618730
5 |Aklive I:Ll-ull.:l.gilhe afadshhursre
& |Aktive afatahkurera te mbalt. par vishitjs
7 _|Parapagime dhe shpenzime leshiyrs
TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTERA LI 15,413,254 T.687,331
Il |ARTIVET AFATGIATA
1 |Investimel linanciare afatojate
[ip Bkmionz dne pigs. e Tam Pe njesl e korrolluara:
{15y Armionm ahe Avestme e jors ne pesersame
i Femane ahe foiza i tjora my yies
i |oganikerkeas e arkstueahma afatgatn ==
Tolall 1 af 0
Z |[Aknve sfatgjats msterale ' [
i Toka 8 ]|
fii Pldersss g i
{lii} "..mh.n: | o s e 133 50 L= )
[} Aktvs e tigva niarnjats watahsiet ol kontabal)| ERLAER { okl 570
Tokali 2 ot ddd ) 1,201,804
3 Aktive blolog)lke alatgats = 1]
| & Altive alatyg]ata o matarjale
i) i i
filj Ehperzmuata-zhulllimi .
(i) Adullva L Yeia afiigmt jo nacarjele
Totali 4 1] i)
| & Hapitaii alainner | pn p:g uAe
B Aktivets tjers afsinjats
TOTALI AKTIVEVE AFATGUIATA (1 ! §E1 dad 1,201 E04
TOTALI AKTIVEVE [(1+1) | 20,374,697 8,883,135




PAEE‘I‘I"HAT FINANCIARE TE VITIT 2008

"B DETYRIMET DHE KAPITALI

sihemnim

NI Faponusd

JOCE

Penth=

=gratanless

| _DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Dariivatet i a
| 2 THuamarmet =
{1 Huzts diie dbllgacicae: sfamakarsny
[ [il] KihimetFigsgessr o husve Afatgiste
] B fe b ohverueshme ]
Total) 2 D o
2 |Hiamarr|ol dbe para paglimat
il T2 pifiieshms fds leplisaye A8 583 407,500
[y T p=guabms fy) B 1.511,8E8 TaEAN0
fiil} Estyrme tabmprs 181510 578585
| (k). ot ey
| Farapagime ke arstiars o ]
Totali 3 £,078 882 1.718 586
4 Grantet dhe te ardhyrst o Ehtyra 1] r
& Provizisne slalehkcrtar
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHXURTERA iny B.0TE.9562 1,718,565
" DETYRIMET AFATGJATA
1 Hua afsigjate
L | Hug , Bona diie aslvrme nga qrta fisne ; U]
flij | Bana s komearizshms
Tetali 1 0 o
2 Huammarrje teo tierm afatopata o i
|2 Peovizione afatgjats a a
4 Grantet diwete ardhyral & shiyra =
TOTALY DETYRIMEVE AFATGUATA (1) o o
B HAPTALS
1 Akslonste pakices IPF e konsoliduara |
| 2 Hapiali aksion, ta shog, Meme {PF ts Kofis.] |
3 Hapitali gksicnar TANGGoD| 7,400,000
4  Frami akginmnit 1
£ Njesits ose aksionet @ thagarit negative =]
§ Rezervarstatulors
| T Rezervatfigjors i f
|8 annrlul';ireu 1 i
S Fitlmst e pa shpemnadara B% 57O G570
10 Fitimil | Humbis § & viit franciar 7126 188 =1
| TOTAL! KAPTALIT (1-70) 14.285735]  7.188.570
| TOTAL! DETYRIMEVE DHE KAPITALI [ { Ili+ill | 20,374,697 B.B88,135




PASGYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENIMEVE 2008 2007
T EMERTIM ELEMENTEVE Vil Raponues | Penudrs |
‘006 i"are ardhazo
| Shiget nsta 42,783,304 TAIETED
£ T ardhure ie Hora figa vepr misire & shingssimil i g
Fhdmests M vl E prod Cemsnme 8 proafumd e Bioees a |
& Matsriziat & ansimusrs ALEITIEE|  3.317EY
& Kot o puned 001,050 7065874
Fsgal o pisiacriall 3568500 1705500
Snfenzime 0Br 6 ehogarsre e shendalios TO2.559 &7
F Ameord=lmat dhe zhvigregimal 38| 20C.451
7 Shpiehoime fa e 108,451 THL i)
B TOTALN SHPEREIWMEVE & -7 34,027,508 6,914,750
2 Fithm | Hurnisjs | nga veprimtatite kryesers 1+3+-348 7.BES7E6|  1,625.000
18 T amihumidbs t.E:;nﬂmr.-J. I:rﬁ:rmlu-e iy njest g kontoiilss
Bz TE?
11 Ta ardhirs : dha snpehzingl inhneless nga pigsTsris
12 Te srdhursl dhs shponziiel fnaromre 3813 41
' BEA BG5S TEd B TEe
120 Teurdh sshanz firane ngs inveshie ljera fhane afatajais
1182 Ta wrdhura e 1.h|:.5nilﬁ_1_t ngairiETssst 1a%] 330
123 T@met | Homiget | nga kurs: kembimit & i
174 Ve ardhurs oive shommme b e Hrarais e o i}
14 TOTALL TA ARTH DHE SHPENS FINANCIARE 3,813 321
14 Fini ¢ Hpmba §paraabimy 2er-13 7 H58 578 1,626,322
15 Srperzimel e Sim mo; fimin 73E414 248 %4
|18 Pl { Humbje ) nets u vilil litanciar 14 - 18 71EE. 165 17368

w




PASOYRA E FLUKSIT MONETAR METQDA INDIREKTE 2008 2007
Nr  PASCYRA E FLUKSIT MONETAR METODA INDIRERTE Vit Raporias  Periodhs
2EE Para anthes=
1 [Flukal paraie ngs vanrdmiatis £ shiiygasimil TEILZE] g4 1057
Fitml pars tatimit 7 A5 5T By d B
Hreguilme par o 240,251 20 46
) AT T 351 ST
SELTEY [Hurnd ran kemblme: valuinm= 0 i
~ [T==rdhum nga investimet
BET-7EY [Shpssalnd paiintaresd
ik | ler)e ne eorfcen = ketheaave 18 alliEileshims 1B 3T3.52 EM R
ngs ktiten dhe te borkesave te arketusahime 18 e
it & rEnis e tearcss 2 aenbart 105500 LI DO
Friss | ranje aeearcen-= detylimaves oer bl paouar
g3 ahitlvisll 4, 3587 225520
bt b perfitusra nga akbrat
ITEES r g ar i
T e Ainin | sagear (T35 14 LnLr e
MM neic rige shtivitetet o shfrytezimil FFAnRE] &) 07
2 FlUkEs! manel ngd vepamieste mvedllisss i a
E'lE}i.El_r'LgE!.rB-E 84 Kartroduar X minus parate & aresfuiara
Blzsja e antlvuve sfatgfa mafaius il
T SToHUTE NEE S6EINE = 03lmEVe
InEEreal | arsinmr -
|Seigenipl's & hotuar
MM nefo s perdorura no wprimtanits investussse 0 ]
3 Flussl manetr ngs akivilsts financiams
Teandnum Aaga emetimi | kapis|it sooonsr
Te srdhura nga hudmans alatgsts 7 il
Fagesae delynmeee e giraae finansmes
Diwiciarde td FEguan o
Humdnen|s afnigale
M nebo & g e vepritsTiie Haane s xd 1]
4 Hriijd /75 nel 8 mjolEea manstans i | B4 10T |
& Miets moretars ne Hliim e pendhes kosinbe| L paETEE 241878
£ M= monatare ne fund 1e o Kontame: BERANEET V0B fEs




KAFITALI NENJE PASQYRE TE PA KONSOLIDUAR

EMERTIM,

e TRL
ESITNAT

PratI
AHEIGHT

AFAICME
T= TH=EART

= Tyl L= |
STETUTTRE

ST PR
SHMERNGARE

“TTAL

Susiciari] me 3112 2008

1 anGng

=

Sl Te

sHENY 12

UTEEN Neirysnirmsss e
oy airiabsl

Faziciont | r=guilisr

Fdim' nato pe
pariug o Kontsbol

1375450

TErRSA

Lividrentata faatnn

£

Fritis & rezervss se-badimall

Em=tmi | akmionsue

Foxiziom - 3112 2007

108000

e[k B i

7188570

FASIAL nffes i
prefiLellaEn kirtarnel

T A6y

FIZATEE

Di\']diﬂ‘i.E't E-E=pLar

i

g

Rz 2 -pdengid s kapdll

5]

Aknizne fe thezam
ti= rtile=

Peziclani 31,12 Z000

150004

i

14185735

|4 255735




&3 Rénie ng vigne dhe amorfizim)
Slpasiaheles gs wlian.

Emedimil | loparisg At OpFetor 200813 Dhietor 2007
Amart=mi | sktaie ataigjsts: 40 351 00457
Shparem s
[Ehi—= Reri = viare dhe smedizin 2471, 381 iI:IEI.A}I:H
fillane 240. 56" aC0.437
L vferencn i |
d4.Te ardhurat dhe ehponzimad fipprighare .

Hipas tabeles o vijen

Eridrtimi 1 |lagarisé

1 Dhjesee 2008

A1 Phetor 2007

= ardnurat dhe spenzimet Hgd e =st

Tz ardhumst ngs irteissEt 3815 i ]
Gnpanzira pls  Aleresd 7T} H] 1]
Bhums @ sfdtidtadn e S npSnams rga intsar TBLE a2
Fittrmmho mibiet g b ml - kembim
Fitim raa Wempimet valitora ] ¥}
Hiimbse na-larbimest vsluimbe e - i [z
Whu mibjet nge hurs: i hérntirm? 1% _I
|Etwima & ardhuret dhe shpsreimat finsmises e TEY 321
Philar 3813 32
Lifsrénes B 0
h_Bhoenrimet & tstimit mik Nifiein
SinEa fHbelEs o= Vil
Emermimil | lpznss E‘.Tm_nﬁ:ﬂ ., E'E::,u:ml
F i parn mue TESRGTE 1AL
Ehpsrzime l& pazonmsha per alobl Lk
- Shpenzime par prike o dhunes e i mtimar i
Gk panaliteie, demshpsibims 47 %50 =5 340
Fitimatihumbyet nga hursi | kemoimie 4
Froumione o8 nuk nliben pga dispost 0
TE tje=a: i
Ehirra shpoogirs |8 parbiistme £7 860 'Hﬁ_llgl'l'l_":-
[Sitirrn ttirner EEETS T2 883
Tammi mbl fivimin _73idid 245 5A4
F i [Fumitiz) nets & vt finangur i 7125168 1, #7405
Hitanci 7,188,150 1.d7a5g
Difarancs 1l 0

LAR
gonet ,_If-;t}

BOAMIETRATCR]
MEZEHMELIN PULAKE




